Lucro líquido do exercício  5.126  5.126
Saldos em 31/12/2022 13.891 12.615 2.028 28.534

recolhimento da primeira quota do imposto devido correspondente ao 
primeiro trimestre deste ano-calendário. Nota 5 - Capital Social: O capital 
social subscrito da sociedade é de R$ 13.891.461,17 (treze milhões 
oitocentos e noventa e hum mil quatrocentos e sessenta e hum reais e 
dezessete centavos). Nota 7 - Eventos Subseqüentes: Em 31 de 
dezembro de 2022 até a data de elaboração da presente Nota Explicativa, 
não ocorreram quaisquer eventos que pudessem alterar de forma 
significativa a situação patrimonial, econômica e financeira nas

[...]

de Registro de Sociedade Anônima do Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração – DREI, 
como atualmente em vigor.  b) Aprovar a destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2021, no montante de R$ 4.207.663,69 (quatro milhões, duzentos e sete mil, seiscentos e 
sessenta e três reais e sessenta e nove centavos), o qual foi integralmente distribuído a título de dividendos aos 
acionistas, na proporção de suas participações no capital social, e pago ao longo do exercício de 2021, sendo 
ratificado pelos acionistas que o valor constante da Conta de Reservas (incluindo a Reserva Legal) está ade-